

**راز بازی مر موز امریکادر اوکراین**



روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود به تحولات سیاسی این روزهای اوکراین و تنش در روابط آمریکا و روسیه پرداخته و نوشته است:صدای غالب در ماجرای اردوکشی نظامی در مرز اوکراین، صدای شلیک مسلسل‌ها، انفجار خمپاره‌ها و پرواز جنگنده‌های روسی نیست. بلندترین صدایی که اکنون به گوش می‌رسد، هشدارهای تند و جدی آمریکا و همپیمانانش دربارهٔ خطر فریب‌الوقوع جنگ و حمله نظامی توسط روسیه است. مهابهو، حجم بزرگی از واقعیت میدانی تنش فعلی در خطوط مرزی اوکراین را شکل داده که البته بلندترین صدانیز از حنجره جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به گوش می‌رسد. بایدن گفته که «شهروندان آمریکایی باید همین الان از اوکراین آ خارج بشوند» چراکه «همه چیز می‌تواند به سرعت و دیوانه‌وار وخیم شود» و خطر «وقوع یک جنگ جهانی» در کمین است. با این حال بعید است، رئیس‌جمهور ۷۹ ساله آمریکا که از سوی رسانه‌ها به اختلال حافظه و حواسِ پرتی متهم شده، فراموش کرده باشد زمانی که معاون رئیس‌جمهور (باراک اوباما) بود، روسیه شبه‌جزیره کریمه را به خاک خود الحاق کرد، اما این اقدام هیچ‌گاه به جنگ نظامی میان روسیه و ناتو نینجامید.

واشنگتن و لندن اکنون دست در دست هم در پی پیشبرد سیاست‌های خود علیه دو قدرت شرق یعنی چین و روسیه‌اند، با این حال، روسیه ضمن ارزیابی وضع موجود نشان داده که به رغم همه تحرکات نظامی نمی‌خواهد آغازگر جنگ باشد، اما منافع خود را با هدف دور کردن ناتو از مرزهای همچنان دنبال خواهد کرد. بایدن نیز نمی‌خواهد آغاز جنگ باشد، زیرا نه هدفش نبرد با روسیه است و نه او کراین عضو ناتو است، با وجود آنچه گفته شد، جنگ در شرایط فعلی رویدادی نامحتمل است، با این حال، راه حماقت برای شروع جنگ باز است، چه بسیار جنگ‌های در تاریخ که با یک اشتباه آغاز شدند.

## ۲۲بمهن، متفاوت در شکل و محتوا

روزنامه همشهری در یادداشتی ضمن تحلیل راهپیمایی ۲۲بمهن امسال در شکل و محتوا نوشته است:راهپیمایی امسال از لحاظ موضوع، شکل و محتوا بسیار متفاوت با راهپیمایی‌های سنوات گذشته است، از یکسو، ملت ایران در اوج تنگناهای اقتصادی، شاهد نفس کشیدن‌های آخر تحریم‌های مملدگه دشمن است و از سوی دیگر شاهد جنگیدن مستولان دولت سیزدهم برای احقاق حقوق مردم، از یکسو، شاهد شکست‌های بی‌دری بی‌سیاست‌های آمریکا در منطقه و خرتج و خرتبار آنها از افغانستان و در آستانه اخراج از عراق است و از سوی دیگر شاهد سنگ‌اندازی آمریکا در مذاکرات وین و فریبکاری‌های مقام‌های کاخ‌سفید با شعارهای دروغ‌بین آمادگی برای مذاکره و توافق با ایران. در راهپیمایی امسال چند نکته برجسته دیده می‌شود که نمی‌توان از آنها غفلت کرد: اکنون دو سال است که شکل راهپیمایی ملت ایران در سالروز بزرگ‌ترین و تأثیرگذارترین انقلاب قرن به‌جهت وپروسی کرونا تغییر کرده‌است، اما صرف‌نظر از محدودیت‌هایی که در این زمینه وجود دارد، محتوا و پیام و سازوکار این انقلاب به‌شکل متفاوتی بین حرکت مردم و ابزار همبستگی و وفاداری آنها به انقلاب اسلامی در چهل‌وسومین سالگرد پیروزی انقلاب با مراسم سنوات گذشته دیده نمی‌شود، بلکه حتی امسال شور و شوق مردم برای یادگاری و اطلاع‌رسانی و شرکت‌تر از گذشته دیده شد و لنز دوربین‌های ۲۰۰ خبرنگار خارجی و تعداد زیادی خبرنگار داخلی که آمده بودند تا صحنه‌های ماندگار حضور ملت ایران را در آغازین سال قرن جدید، ثبت کنند، گواه روشنی براین مدعاست.

نویسنده همشهری اضافه کرده است:امسال در حالی مردم به استقبال چهل‌وپهارمین سال پیروزی انقلاب خود می‌رفتند که دشمن را زبون‌تر از آن می‌دیدند که بتواند کمر آنها را زیرپای مشکلات اقتصادی که باید اعتراف کرد در طول این سال‌ها فشار زیادی را بر آنها تحمیل کرده، خم کند.ملت ایران در طول این سال‌ها، هم پایه‌گویی و آرزوهای واهی دشمنان خود را دیده و هم کم کاری و بی‌توجهی مسئولانی که چشم به غرب دوخته و بی‌توجه به ظرفیت و قدرت داخلی، نگاه خود را فقط معطوف به غرب کرده بودند، ملت ایران می‌داند نه یاهه گویی منافقین در اراده آنها بر دست کشیدن از انقلاب اسلامی تأثیر گذار است و نه مشکلات و تنگناهای اقتصادی می‌تواند آنها را در راهی که انتخاب کرده‌اند، سست کند.

## روزنامه تبیین برای جوان ۴۳ساله

روزنامه صبح‌نوبه تبیین جهاد تبیین برای جوانان ۴۳ساله انقلاب اسلامی پرداخته و نوشته است: هم‌زمان از انقلاب اسلامی می‌گذرد. انقلابی که ۴۰سال سخت و پیچیده را در میانه دشمنان قسم خورده و دوستان وفادار و در کنار مردم بزرگ ایران گذرانده و اکنون به جوانی پخته و باتجربه می‌ماند که در این ۴۰سال، انگار ۴۰۰سال تجربه کسب کرده. از جنگ و دشمنی و عداوت تا دفاع و مصلحت و عزت که خود داستانی به وسعت تاریخ ایران است. ۴۰سال تلاش برای احیای عزت مسلمانان، ایستادگی در مقابل استکبار و مبارزه‌ی بی‌امان با سربازان وارونه کردن حقیقت که از لندن تا واشنگتن به ذهن و روح ایرانیان حمله کردند. آنهایی که نه تنها وحشی‌گری استکبار علیه زندگی و جان مردم را بزرگ کردند که حاضرند از ساواک تا دزدی و غارت پهلوی‌ها را هم وارونه و تحویل مردم دهند. مقابله با این میزان از عداوت و خصومت با یک ملت راهی جز جهاد تبیین ندارد. سخن گفتن و گفت‌وگو کردن با جامعه در بسترهای مختلف که شامل پذیرفتن نقدها و در عین حال دفاع از ذات و بنیان انقلاب و تبیین میزان خصومت‌ها علیه انقلاب اسلامی دستاوردهای بسیار زیادی در بخش‌های مختلف کشور شامل نظامی، صنعتی، علمی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و آموزشی داشته‌ایم که اگر تشریح نشود، قطعا به انقلاب جفا و خیانت کرده‌ایم که خیلی از این دستاوردها در منطقه بی‌نظیر است و تعدادی از آنها در مقیاس جهانی حرف‌ها برای گفتن دارد که البته قطعا به برکت انقلاب اسلامی بوده است چراکه برای به ثمر رسیدن و حفظ آن خون تعداد زیادی از شهدا به زمین برشته شده و مدیریت داهیهان رهبر بزرگوار انقلاب منجر به رشد و توسعه کشورمان شده است. جمهوری اسلامی در حوزه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، نانو، هوافضا، صنایع نظامی، دانش‌بنیان و پزشکی تبه‌های بالایی جهانی را دارد اما بخش‌هایی از جامعه به دلیل غفلتی که مسئولان این اطلاع‌رسانی دقیق این دستاوردها داشته‌اند، منجر به بی‌توجهی جامعه به این مسئله شده که باید با جهاد تبیین آن را برطرف کرد.

یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰ | ۱۱ رجب ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۹۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۴

ضرورت‌های جهاد تبیین با نیم‌نگاهی به حوادث تاریخ معاصر در گفت‌وگو با دکتر موسی نجفی

# عنصر اصلی جهاد تبیین «نشان دادن واقعیات تاریخ» است

گفت‌وگو



معاصر کشف کرد که می‌شود از این ابزار مذهبی و دینی استفاده کرد و انقلاب بزرگ دینی و اسلامی به راه انداخت. این نشانگر آن است که غلبه صورت‌گرفته، اما کافی نیست، چون دشمن ضد آن را می‌سازد و باید تبیین صورت بگیرد.

**شما اشاره کردید که باید روی شیوه‌ها کار شود. در حوزه تبیین تاریخی چه سازوکارهایی باید شکل بگیرد که این تبیین در آینده بهتر به وقوع بپیوندد؟**

یکی از راه‌های تبیین، خود تاریخ و عبرت گرفتن از آن است. مانند فردی که یک‌بار ورسکته‌شده و ضرر کرده است، دوباره در همان نقطه سرمایه‌گذاری می‌کند. کسی به او می‌گوید که بیایان را بخوان، زیرا کسانی که قبل از تو از این راه رفتند، شکست خوردند و تو از این راه، زود، یکی از راه‌های تبیین، نشان‌دادن تاریخ است، زیرا تو، یکی از راه‌های تبیین، نشان‌دادن تاریخ است، برای همین هم دشمنان در تاریخ بسیار سرمایه‌گذاری می‌کنند و با یک‌فیلم، عکس و کلیپ به تحریف تاریخ می‌پردازند، مثلا در مورد تاریخ پهلوی بسیار دشوار است که یک دوران طلایی از این دوره نشان داده شود، در حالی که چنین چیزی وجود نداشته‌است. دوره پدرو پسر بسیار سیاه‌پوده و سخت‌است که بتوان آن را طلایی جلوه‌داد. به دلیل فشار اقتصادی و تحریم‌هایی که اکنون در جامعه وجود دارد، به تبیین نیاز بیشتری احساس می‌شود. یکی از ابعاد تحریم‌ها همین جهت‌دهی به افکار عمومی است تا مردم را به این سمت ببرند که نشان دهند انقلاب از اینکه نظام‌های غربی را پاس‌نگو این انقلاب مقابله کند، ولی بعد از آن دشمنان از برتری رسانه‌های خود استفاده کردند و شیوه‌های تغییر ذهنی، انقلابی و متدینین در عینی که می‌توانند از وسایل مدرن استفاده کنند، مجهز به ابزارهای سنتی خود نیز هستند، به همین دلیل در دوره قبل از انقلاب توانستند غلبه کنند، زیرا جناح مقابل فکر نمی‌کرد در مساجد، منابر، حسینیه‌ها و دیگر اماکن مذهبی چند قدرتی برای اتیان افکار عمومی وجود داشته باشد. این اولین بار حضرت امام رحمت‌الله علیه در تاریخ معیشتی، معیشت مردم باید با تولید اقتصادی درست

«جهاد تبیین» موضوعی است که طی ماه‌های اخیر در بیانات و رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها مورد تأکید و اشاره قرار گرفته است و معظم‌له ابعاد مختلفی آن را توصیف کرده‌اند. ایشان در یکی از سخنرانی‌های خود در همین باره می‌فرمایند: «جهاد تبیین یک فرضیه است. جهاد تبیین یک فرضیه قطعی و یک فرضیه فوری است و هر کسسی که می‌تواند باید اقدام کند! آخطابی عمومی که همه افراد جامعه در جنگ رسانه‌ای دشمنین علیه حقایق انقلاب اسلامی مردم ایران، مخاطب آن هستند و می‌توانند ایضای نقش کنند، اگر چه مسئولان در این زمینه وظایف سنگین‌تری بر دوش دارند. باید ی‌سگاه و اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR»

در همین باره گفت‌وگویی با دکتر موسی نجفی، استاد علوم سیاسی پژوهشگاه علوم انسانی انجام داده است که به اهمیت تبیین حوادث تاریخی و ارائه روایت صحیح از واقعیات دوران معاصر پرداخته است.

**زمینه و دلیل طرح موضوع «جهاد تبیین» از سوی رهبر معظم انقلاب در این برهه از زمان چیست؟**

بحث تبیین صرفاً ربطی به این دوره ندارد و همیشه باید از انقلاب تبیین و نسبت به مسائل، کاملاً آگاهی داشته باشیم. الان به دلیل شرایطی که در کشور وجود دارد، البته اول انقلاب هم رسانه‌های خارجی فعال بوده و جهت‌دهی افکار عمومی را بر عهده داشته‌اند، فضای مجازی بسیار قوی‌تر شده و بسیاری از مباحث کوتاه و نقطه‌گذاری شده و ذهن جوانان و مردم را هدف قرار می‌دهند. طبیعی است ما نیز در برابر آنها مقابله داشته باشیم. بحث آگاهی هم مهم است و باید با ابزارهای فکری، عقلانی، هنری، فلسفی و مذهبی بتوانیم تبیین خودمان را داشته باشیم.

**فکر می‌کنید چه ظلماتی از عدم تبیین در زمینه تاریخ معاصر بعد از انقلاب برای ما به وجود آمده‌است؟**

## خبر

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح:

# دستگاه‌های فرهنگی مقابل جنگ فرهنگی دشمن انسجام ندارند



اراده کنیم، می‌توانیم تولید کنیم.

سخت‌گویی ارشد نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت تفکر، اندیشه و اراده جوانان به عنوان یک سرمایه اجتماعی و دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کرد: با این سرمایه اجتماعی تمام نیازهای دفاعی کشور را تولید و از وابستگی نجات پیدا کردیم و قدرت بازدارندگی خود را افزایش دادیم، در واقع دشمن را از فکر هجوم زور گرفت، با وابستگی هم نمی‌شود به جنگ ظالمی رفت.

وی ادامه داد: ما در حوزه دفاعی که برخی از کشورهای قدرتمند هم وابسته هستند، امروز هیچ وابستگی‌ای نداریم، با همه این فراز و نشیب‌ها، محرومیت‌ها، بحران‌ها و چالش‌ها هیچ وابستگی‌ای نداریم، بلکه با کشورهای قدرتمند دنیا رقابت هم می‌کنیم و خوب را از دشمنان آنها گرفته‌ایم. بله یک جاهایی ما مدیریت جهادی نداریم، مثل صنایع خودروسازی عقب‌ماندگی داریم اما در حوزه رادار، ماهواره و ماهواره‌ها، زیر دریایی، ساخت ناو، موشک‌های پیشرفته، موشک‌های نظمتزن و انواع و اقسام نیانهایی که یک نیروی مقتدر مسلح و دفاعی می‌خواهد کاملاً روی پای خود ایستاده‌ایم و هر چه

**دستگاه‌های فرهنگی در مقابل جنگ فرهنگی دشمن انسجام ندارند**

سخت‌گویی ارشد نیروهای مسلح با این بیان جنگ گسترده و عمیق در حوزه فرهنگی وجود دارد، خاطر‌نشان کرد: با کم‌تأمل باید امروز از

به‌شهادا پاسخگو باشند.

## خبر

## طرح شفافیت آرا از دستور کار مجلس خارج نشده‌است

جریان ضدانقلاب در خارج از کشور و برخی جریانات در داخل با اهداف کاملاً سیاسی و انتخاباتی به دنبال ضربه‌زدن به مقوله شفافیت هستند.

«هادی بیگی نژاد» نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با راه دانا، با اشاره به اینکه متأسفانه فضای رسانه‌ای کشور درباره مسئله شفافیت کاملاً سیاسی شده است، گفت: به‌طور حتم هر طرحی در مجلس موافقان و مخالفانی دارد اما پشت پرده‌های سیاسی، این موافقت‌ها و مخالفت‌ها را دچار چالش کرده است.

وی با اشاره به اینکه در مقوله رتبه‌بندی معلمان برخی نمایندگان رأی موافق و برخی رأی مخالف دادند، تصریح کرد: متأسفانه هنوز هم نمایندگان به خاطر رأیی که در این طرح دادند، مورد همه‌از بیرون مجلس هستند و چالش‌هایی برای آنها به وجود آمده ا ناسازگویی تا تهدید، بنابراین نمایندگان رأی دهنده در موضوع رتبه‌بندی معلمان همچنان به خاطر رأی‌شان در گیر دعواهای مجموعه‌های بیرون از مجلس هستند. عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه این مسئله باعث نگرانی نمایندگان است، عنوان کرد: اگر قرار باشد به خاطر هر رأی هفته‌ها در گیر دعوا و فحش و ناسازی مجموعه‌های مختلف از باننشستگان و معلمان و دادگستری باشیم، چالش‌های بزرگی به وجود خواهد آمد. بیگی‌نژاد با اشاره به اینکه مسئله شفافیت در مجلس هرگز از دستور کار خارج نشده و در جلسات غیر علنی هم مورد بررسی قرار می‌گیرد، تأکید کرد: ما با شفافیت راضی هستیم و اعلام کرد‌ه‌ایم رأی ما علنی و شفاف اعلام شود. وی با بیان اینکه مجلس با چالش مدیریت بیرونی در مقوله شفافیت مواجه است، ادامه داد: بر اساس اطلاعاتی که از دستگاه‌های امنیتی به دست آورده‌ایم، مشخص شده است منافقین پشت این مسئله هستند تا شفافیت به نتیجه نرسد. جریان ضدانقلاب در خارج از کشور و برخی جریانات در داخل با اهداف کاملاً سیاسی و انتخاباتی به دنبال ضربه‌زدن به مقوله شفافیت هستند.

## شمعخانی در توتیتی مطرح کرد

## گزینه‌هایی که هرگز از روی میز برداشته نمی‌شود

دبیر شورای عالی امنیت ملی حضور باشکوه ایرانیان در جشن انقلاب را حمایت از سیاست‌های امنیت‌آفرین جمهوری اسلامی دانست.

علی شمعخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «گزینه‌هایی که هرگز از روی میز برداشته نمی‌شوند: حضور باشکوه ایرانیان در مراسم حمایت از نظام اسلامی، حفظ و تقویت ظرفیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و توانمندی‌های دفاعی ایران، سیاست‌های منطقه‌ای امنیت‌آفرین جمهوری اسلامی.»



## نگار

قطار کند انتصابات دولت در فرمانداری‌ها

## هنوز ۵۰۰ صرد فرمانداران دولت قبل سر کار هستند

شواهد و قرائن نشان دهنده این است که روند تغییر و تحولات در بدنه دولت، آنچنان از سرعت کافی و وافی برخوردار نیست. به گزارش جهان نیوز، شش ماه است از روی کار آمدن دولت سیزدهم گذشته و روند تغییر و تحولات در دستگاه‌های مرتبط با دولت آغاز شده است، با این حال شواهد و قرائن نشان دهنده این است که روند تغییر و تحولات در بدنه دولت، آنچنان از سرعت کافی و وافی برخوردار نیست و همچنان افرادی از دولت گذشته در مناصب مدیریتی حضور دارند.

یکی از مهم‌ترین بخش‌های وابسته به مجموعه دولت فرمانداری‌ها هستند که بر اساس آخرین امر و اطلاعات، قطار تغییر و تحولات در سکانداران آنها به کنده جلوی می‌رود. برخی اخبار و شنیده‌ها از سراسر کشور حاکی از آن است که از ۴۲۸ فرمانداری کشور، صرفاً ۱۹۶ فرماندار تغییر کرده‌اند. در واقع در این مدت کمتر از ۵۰ درصد فرمانداری‌ها دستخوش تغییرات مدیریتی شده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد از این تعداد، حدود ۵۰ فرماندار جدید، هیچ‌گونه سابقه اجرایی در کارنامه خود ندارند. از دیگر نکات قابل توجه در انتصاب فرمانداران در دولت سیزدهم، ابقای برخی چهره‌های وابسته دولت‌های یازدهم و دوازدهم و نزدیک به جریان‌های غیر وابسته است؛ موضوعی که مورد نقد بسیاری از فعالان سیاسی و حتی نمایندگان مجلس قرار گرفته است. به عنوان مثال، محمدرضا سسگریان در حالی با حکم استاندار آصفهان به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان گلپایگان منصوب شده است که فرمانداری شهرستان مسریم در دولت اعتدال، از جمله سوابق وی محسوب می‌شود. علی‌قزمرند از چهره‌های اصلاح‌طلب و بخشدار شهرستان چرام در دولت حسن روحانی نیز با حکمی از سوی استاندار کهگیلویه و بویراحمد، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان چرام منصوب شده است.

در این‌بین شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان چهارمحال و بختیاری هم در بیانه‌های ضمن انتقاد به برخی انتصابات جدید در ادارات استان چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: «هر گونه انتصاب شتاب‌زده و سیاسی، جناحی، سفارشی و خارج از چارچوب باید شده مورد سؤال، مؤاخذه و شائبه اذهان عمومی قرار خواهد گرفت و به منزله اخلال در امورات دولت خدمتگزار سیزدهم محسوب خواهد شد.»

محمدرضا صمدیان استاندار آذربایجان غربی، استاندار کرمان و استاندار استاندولستان و بلوچستان و زین‌الدین احمدی‌کرمانی از جمله چهره‌های محسوب می‌شوند که در دولت گذشته مسئولیت اجرایی داشته‌اند و در دولت فعلی نیز مناصب مدیریتی را اشغال کرده‌اند.

**اهمیت جایگاه فرمانداری‌ها در دولت**

وظایف متعددی را در هر شهرستان بر عهده دارند. فرمانداران به عنوان عالی‌ترین نماینده دولت،مسئولیت‌اجرای سیاست‌های عمومی کشور در ارتباط با وزارت‌خانه‌ها، مؤسسات، شرکت‌های دولتی و سایر دستگاه‌هایی را که به نحوی از بودجه عمومی دولت استفاده می‌کنند، بر عهده دارند. همچنین نیروی نظامی در چارچوب وظایفی که در ارتباط با امنیت منطقه بر عهده دارد، تحت نظارت فرماندار عمل می‌کند. براین‌تصوه ۲ ماده یک مصوبه یادشده، استاندار به عنوان نماینده عالی دولت در برابر رئیس‌جمهور و هیئت وزیران مسئول است و باید به عنوان نماینده وزیر بگردد. فراهم آوردن زمینه‌های عدالت اجتماعی و فقرزدایی، نظارت بر امور ایثارگران و خانواده‌های شهدا، هدایت و هماهنگی اقدامات مربوط به پیوستگی از منکرات و مفاسد اجتماعی، نظارت بر حسن اجرای امور و نظارت بر امر تأمین خوراک و بار و مایحتاج عمومی، تنها بخشی از وظایف مهم فرمانداری‌ها در سراسر کشور محسوب می‌شوند.

با توجه به اهمیت جایگاه فرمانداری در شهرستان‌ها و نقش قابل‌انکازی که در حوزه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دارند، انتظار می‌رود روند انتصاب فرمانداران جدید، باتجربه و همسوا با اهداف دولت سیزدهم، سرعت بیشتری به خود بگیرد.